
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1709 

DETERMINA 
N. 1394 DEL 24/07/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
MURA CITTADINE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RESTAURO PORTA 
SANTA CROCE RIQUALIFICAZIONE CORPI OTTOCENTESCHI E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B34E15000440004 CIG 79516927D1



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1709 

DETERMINA N. 1394 DEL 24/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MURA CITTADINE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RESTAURO 
PORTA SANTA CROCE RIQUALIFICAZIONE CORPI OTTOCENTESCHI E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B34E15000440004 CIG 79516927D1

  

 

IL DIRIGENTE

 Premesso che:

-  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  225/171904  del  19/12/2017  è  stato 
approvato  il  progetto  definitivo  dei  lavori  di  restauro  Porta  Santa  Croce riqualificazione 
corpi ottocenteschi per l'importo complessivo di € 150.000,00 IVA compresa, finanziato con 
utili a seguito di variazioni di bilancio approvate con delibera consiliare n. 47/162284 del 
28/11/2017;

- con determina dirigenziale n. 858 del 11/5/2019 sono state approvate le spese tecniche 
per  la  progettazione  definitiva,  esecutiva  e  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di 
progettazione  dei  lavori  sopracitati,  da  riconoscere  ad  AIM  Vicenza  spa  per  l'importo 
complessivo di € 11.590,00 IVA compresa (codice impegno n. 129804);

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 23/5/2019 è stato approvato il nuovo 
quadro  economico  del  progetto  definitivo  dei  lavori  di  restauro  di  Porta  Santa  Croce 
riqualificazione  corpi  ottocenteschi  approvato  con  delibera  di  giunta  Comunale  n. 
225/171904 del 19/12/2017 dell'importo complessivo di € 185.496,92 finanziato con mezzi 
propri dell'amministrazione;

- AIM Vicenza spa ha predisposto l'allegato progetto esecutivo degli interventi sopracitati, il 
quale secondo quanto dettagliatamente descritto nell'allegata relazione tecnica, prevede la 
riqualificazione  dei  corpi  secondari  ottocenteschi  annessi  alla  Porta  sul  lato  nord-est 
mediante  il  restauro,  il  consolidamento  e  la  ricostruzione  delle  parti  mancanti  dei  due 
fabbricati;

-  l'intervento  è  complementare  al  programma  di  restauro  di  tutto  il  complesso  edilizio 
avviato con lo stralcio A e il più recente stralcio B;

- il progetto esecutivo prevede un onere economico di € 185.496,92 (I.V.A. compresa), così 
suddiviso:

A Lavori 

Importo lavori € 116.103,55

Oneri per la sicurezza € 14.000,00

TOTALE Lavori € 130.103,55

B Somme a disposizione della stazione appaltante

B.1) Imprevisti (IVA esclusa) € 5.000,00

B.2) Lavori in economia (IVA esclusa) € 8.000,00
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1709 

DETERMINA N. 1394 DEL 24/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MURA CITTADINE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RESTAURO 
PORTA SANTA CROCE RIQUALIFICAZIONE CORPI OTTOCENTESCHI E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B34E15000440004 CIG 79516927D1

B.3) Indagini, prove di laboratorio € 1.100,00

B.4) Incentivi per funzioni tecniche art. 113 comma 3 D. Lgs. 50/16 € 2.081,66

B.5) Incentivi per funzioni tecniche art. 113 comma 4 D. Lgs. 50/16 € 520,41

B.6) Spese tecniche progettazione, DL, CSP, CSE, collaudo statico, 
incluse IVA e INARCASSA

€ 19.764,00

B.7) IVA 10% su lavori, imprevisti e lavori in economia € 14.310,36

B.8) IVA 22% su altre somme in amministrazione e arrotondamenti € 4.616,94

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 55.393,37

A+B TOTALE GENERALE € 185.496,92

- il progetto esecutivo è stato sottoposto alla verifica e validazione previste dall’art. 26 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  come risulta dagli allegati verbali  firmati rispettivamente in data 
30/5/2019 e 24/6/2019;

- il progetto esecutivo è composto dai seguenti elaborati:

1r Rilievo – pianta piano terra

2r Rilievo – pianta piano primo

3r Rilievo – pianta piano secondo

4r Rilievo – pianta piano terzo

5r Rilievo – pianta piano quarto

6r Rilievo – pianta piano quinto

7r Rilievo – sezione a-a

8r Rilievo – sezione b-b

9r Rilievo – prospetto Nord-Ovest

10r Rilievo – prospetto Nord-Est

1p Progetto - pianta piano terra

2p Progetto – pianta piano primo

3p Progetto – pianta piano secondo

4p Progetto – pianta piano terzo

5p Progetto – pianta piano quarto

6p Progetto – pianta piano quinto

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1709 

DETERMINA N. 1394 DEL 24/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MURA CITTADINE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RESTAURO 
PORTA SANTA CROCE RIQUALIFICAZIONE CORPI OTTOCENTESCHI E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B34E15000440004 CIG 79516927D1

7p Progetto – sezione a-a e particolari costruttivi

8p Progetto – sezione b-b

9p Progetto – prospetto Nord-Ovest

10p Progetto – prospetto Nord-Est

1s Sovrapposto - pianta piano terra

2s Sovrapposto – pianta piano primo

3s Sovrapposto – pianta piano secondo

4s Sovrapposto – pianta piano terzo

5s Sovrapposto – pianta piano quarto

6s Sovrapposto – pianta piano quinto

7s Sovrapposto – sezione a-a

8s Sovrapposto – sezione b-b

9s Sovrapposto – prospetto Nord-Ovest

10s Sovrapposto – prospetto Nord-Est

1st Tavola impalcati e piano terra

2st Tavola delle coperture

3st Tavola consolidamento murature esistenti

4st Tavola carpenteria architravi

5st Tavola carpenteria catene

Rt
Relazione  tecnica  con  inquadramento  storico-urbanistico  e  documentazione 
fotografica

Rt st Relazione strutturale

Rgg Relazione geologica geotecnica

QE Quadro economico

CM Computo metrico estimativo

EP Elenco prezzi

CSA Capitolato Speciale d’Appalto

SC Schema di Contratto
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1709 

DETERMINA N. 1394 DEL 24/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MURA CITTADINE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RESTAURO 
PORTA SANTA CROCE RIQUALIFICAZIONE CORPI OTTOCENTESCHI E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B34E15000440004 CIG 79516927D1

PSC Piano di Sicurezza e di Coordinamento

PM Piano di Manutenzione

FTO Fascicolo Tecnico dell’Opera

GANT Cronoprogramma

RICHIAMATO l'art.  32  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  il  quale  prevede  al  comma 2  che,  prima 
dell'avvio del procedimento di affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti decretano o 
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali 
del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

CONVENUTO che per quanto riguarda le modalità di affidamento dei lavori  si procederà ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con procedura semplificata mediante 
affidamento diretto previa valutazione di tre preventivi individuati secondo le modalità dell'elenco 
aperto  e  in  vigore  tra  quelli  che  hanno  manifestato  interesse  ad  essere  invitati  a  procedure 
negoziate per lavori appartenenti a categoria OG2 classifica I^ o in possesso dei requisiti di cui 
all'art. 90 del DPR 207/10 e nel rispetto di quanto previsto dalle linee Guida ANAC n. 4 aggiornate, 
con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 36 
comma 9 bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. sulla base dei  seguenti criteri:

N. CRITERIO DI VALUTAZIONE PESO

1 Percentuale di ribasso sull’importo a base d’asta 30

2 Riduzione termine esecuzione lavori 15

3 Incremento penale per ritardo ultimazione lavori 10

4 Miglioria estetica facciata nord 20

 5 Assistenza archeologica agli scavi 10

6 Estensione manutenzione ordinaria 15

Massimo ottenibile 100

Tutto ciò premesso;

• vista  la deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  61/186827 del  12 dicembre 2018 che 
approva il Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1709 

DETERMINA N. 1394 DEL 24/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MURA CITTADINE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RESTAURO 
PORTA SANTA CROCE RIQUALIFICAZIONE CORPI OTTOCENTESCHI E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B34E15000440004 CIG 79516927D1

• vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  12 del  30 gennaio  2019  che  approva  il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

• vista la deliberazione della Giunta comunale n. 80/70623 del 29 maggio 2018 che approva 
il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2018-2020  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 
Dirigenti; 

• visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;

• visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

• visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 
11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di stabilire che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di  approvare  l'allegato  progetto  esecutivo  dei  lavori  di  restauro  Porta  Santa  Croce, 
riqualificazione  corpi  ottocenteschi  dell'importo  complessivo  di  €  185.496,92  (I.V.A. 
compresa),  composto  dagli  elaborati  elencati  in  premessa  e  suddiviso  sulla  base  del 
quadro economico riportato nelle premesse;

3) di dare atto che è già stata impegnata la somma complessiva di € 11.590,00 al  capitolo 
1601001 “Mura cittadine e Rocchetta recupero” del bilancio corrente finanziato con utili, di 
cui  alla determina dirigenziale n.  858/2019,  dove rientra nella spesa complessivamente 
vincolata  con  la  sopracitata  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  85  del  23.5.2019 
(codice 129804);

4) di dare atto che la residua spesa di € 173.906,92 relativa al progetto di cui al punto 2) trova 
copertura:

- per € 138.410,00 nell'impegno codice 129938 al capitolo 1601001 “Mura cittadine e 
Rocchetta recupero” del bilancio corrente finanziato con utili, dove rientra nella spesa 
complessivamente vincolata con la sopracitata deliberazione della Giunta Comunale n. 
85 del 23.5.2019;

- per € 35.496,92 nell'impegno codice 129939 al capitolo 1601001 ““Mura cittadine e 
Rocchetta recupero” del bilancio corrente finanziato con oneri, dove rientra nella spesa 
complessivamente vincolata con la sopracitata deliberazione della Giunta Comunale n. 
85 del 23/5/2019;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 
e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1709 

DETERMINA N. 1394 DEL 24/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MURA CITTADINE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RESTAURO 
PORTA SANTA CROCE RIQUALIFICAZIONE CORPI OTTOCENTESCHI E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B34E15000440004 CIG 79516927D1

6) di procedere all'affidamento dei lavori  ai sensi dell’art.  36, comma 2, lett.  b) del D.Lgs. 
50/2016  e  s.m.i., con  procedura  semplificata  mediante  affidamento  diretto  previa 
valutazione di almeno tre preventivi individuati secondo le modalità dell'elenco aperto e in 
vigore tra quelli che hanno manifestato interesse ad essere invitati a procedure negoziate 
per lavori appartenenti a categoria OG2 classifica I^ o in possesso dei requisiti di cui all'art. 
90  del  DPR  207/2010  e  nel  rispetto  di  quanto  previsto  dalle  linee  Guida  ANAC  n.  4 
aggiornate, con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell'art. 36 comma 9 bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. sulla base dei  seguenti criteri:

N. CRITERIO DI VALUTAZIONE PESO

1 Percentuale di ribasso sull’importo a base d’asta 30

2 Riduzione termine esecuzione lavori 15

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1601001 129938
competenza: 138.410,00 

cassa: 138.410,00 

1601001 129939
competenza: 35.496,92 

cassa: 35.496,92 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 173.906,92 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 173.906,92 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1709 

DETERMINA N. 1394 DEL 24/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MURA CITTADINE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RESTAURO 
PORTA SANTA CROCE RIQUALIFICAZIONE CORPI OTTOCENTESCHI E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B34E15000440004 CIG 79516927D1

3 Incremento penale per ritardo ultimazione lavori 10

4 Miglioria estetica facciata nord 20

5 Ore assistenza archeologica agli scavi 10

6 Estensione manutenzione ordinaria 15

Massimo ottenibile 100

7) di procedere, ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dell'articolo 22 
del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti,  alla stipula del relativo 
contratto di appalto nella forma dell'atto pubblico;

8) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del 
DL 10/10/2012, n. 174;

9) di pubblicare il presente provvedimento in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 
14/3/2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del Comune di  
Vicenza;

 di  accertare che i  pagamenti  conseguenti  al  presente provvedimento sono compatibili  con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1709 

DETERMINA N. 1394 DEL 24/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MURA CITTADINE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RESTAURO 
PORTA SANTA CROCE RIQUALIFICAZIONE CORPI OTTOCENTESCHI E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B34E15000440004 CIG 79516927D1

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Marco Salvadore / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1709 

DETERMINA N. 1394 DEL 24/07/2019
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Ing. Marco Salvadore

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

Oggetto:  MURA CITTADINE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RESTAURO 
PORTA SANTA CROCE RIQUALIFICAZIONE CORPI OTTOCENTESCHI E DETERMINA A 
CONTRARRE. CUP B34E15000440004 CIG 79516927D1 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

130692 2019 MURA CITTADINE E ROCCHETTA - 
RECUPERO

U 01052.02.1601001 138.410,00

130693 2019 MURA CITTADINE E ROCCHETTA - 
RECUPERO

U 01052.02.1601001 35.496,92

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 25/07/2019 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 3ebcdcf90c044e3989dbda5cd4cc119dd093dbc8 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Ing. Marco Salvadore
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

